Пішу тэлеграмы і думаю: няўжо ў нас
столькі герояў у літаратуры?» [7, с. 268].

Жыццёвая біяграфія звычайна вызначае
і творчы лёс паэта, уплывае на станаўленне

і развіццё яго мастацкай індывідуальнасці.
Яўген Скурко, будучы беларускі паэт Максім
Танк, нарадзіўся 4 (17) верасня 1912 года
ў вёсцы Пількаўшчына Вілейскага паве
та Віленскай губерні (цяпер Мядзельскі
раён Мінскай вобласці), у царскай Расіі.
Рушыўшы разам з бацькамі ў час Пер
шай сусветнай вайны ў бежанства, ён з
1917 па 1922 год жыў у Савецкай Расіі, у
Маскве.